bindent och hie zû vnser nachkomen.

Vnd ze einem stêten waren vrkûnde aller der vorgeschribenen dingen han

wir die vorgenanten . . prior vnd . . couent vnser ingesigele beide gehenket an

disen brief.

Der wart geben an sant Matheus abent, des jares do man zalte von gottes

gebùrte drùzehundert vnd sechs vnd drissig jâr.

Original eu parchemin ; des deux sceaux pendant sur lemnisques, il ne reste qu'un

fragment du second en cire blanche. (Archives de Bâle, fonds de la cathédrale,

II, N" 52.)

1337. 191. Donation faite devant Vofjicial de Bâle, par Lupfrid Zehe et Anne, sa femme, assistés de

8 avril. leur fils Jean, lesquels, pour assurer le salut de leur âme, transmettent à Vabhaye de Lucelle, représentée

par frère TJlric de Luterbach, le maître de la cour de Liicelle audit JShdhouse, une cour avec maison et

cellier, située dans la rue dite Walhesgasse.

Mardi avant le dimanche des rameaux 1337.

Nos . . officialis curie basiliensis

Notum facimus presentium inspecloribus vniuersis :

Quod sub anno dominj M°. ccc". tricesimo scptimo, feria tcrcia ante dominicain

palinarum, conparentibus coram nobis tanquam
||

auctenlica persona judicii in figura

Lùpfrido diclo Zehe et Anna vxore eiusdem, oppidanis in Mùlnhùsen, et Johanne

filio eorundem, ex vna, et fratre VIrico dicto de Luterbach, conuerso monasterii

lutzelensis, ordinis
l|

cisterciensis, basiliensis diocesis, magistro curie site in oppido

Mùlnliusen dicti monasterii, suo, . . abbatis et . . conuentus eiusdem monasterii

nomine, ex parte altéra, predictus Lùpfridus, sanus mente et sensu, licet debilis

corpore, consensu et voluntate Anne et Johannis predictorum interuenientibus, non

vi coactus aut nietu inductus, seu dolo alicuius, vt asseruit, aliqualiter circum-

uentus, sed libère atque sponte in remedium anime sue ac progenitorum suorum,
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dédit, donauil, contulit et assignauit prediclis — abbati et conuentui ac eorum

monaslerio predicto, dicto fratre Vlrico suo et quo supra nomine recipienli, curiam,

domum et cellerarium (sic) suas sitas in oppido Mùlnhusen, iiiler domos dicti Fri-

burger et dicti Kilwart, iii vico dicto des Walhes Gasse, quas ipsi coniuges et eorum

lilius predictus inbabitant, ad ipsum Lùpfridum jure dominii vel quasi, vt dicebat,

pertinentes cum eoruudem bonorum juribus et pertinentiis vniuersis, donatione per-

l'ecta et irreuocabili inter uiuos pure et simpliciler propter deum : volens idem Lùp-

fridus donator vt predicti . . abbas et conuentus buiusmodi curiam, domum et

cellarium, cum ipsorum atcessibus, egressibus et pertinentiis vniuersis habeant,

leneant ex nunc in antea et possessionem eorundem auctoritate propria appréhen-

dant et ingrediantur corporalem, nulla alia licenlia vel auctoritate super hoc expec-

tata vel quomodolibet requisila, et dictus donator dominium vel quasi diclorum

bonorum ac omne jus sibi in eisdem quouis jure vel consuetudine competens in

dictos . . abbatem et conuentum et eorum monasterium predictum sollempniter

transferens et ad manus ipsius fratris Ylrici nomine quo supra recipientis absolute

et libère resignans : promisit idem donator consensu et voluntate quibus supra, pro

se suisque heredibus ac succesoribus vniuersis, per fidem ad manus nostras tanquam

auctentice persone solempniter stipulanlis prestitam nomine juramenli, donationem,

translationem et resignationem predictas ratas habere perpetuo atque fîrmas, nec

contra eas vel eorum aliquod per se vel interpositas quasuis personas, etiam pre-

textu ingratitudinis, ad presens vel inposterum facere vel venire, aut contra venire

seu reuocare volenli aliqualiter consentire, quouis quesito ingenio vel colore, nec

litteras a sede apostolica vel aliunde premissis preiudiciales impetrare vel impetratis

vti velle, tacite vel expresse, fraude et dolo penitus circumscriptis, constitulus nichil-

ominus se idem donator, ipsorum donatariorum nomine, ipsa bona donata possi-

dere quousque iidem donatarii per se vel alium possessionem eorundem apprehen-

derint corporalem : renuncians insuper dictus donator, expresse certificatus de hiis,

pro se suisque heredibus ac successoribus vniuersis, action! et exceptioni doli mali

in factum et sine causa, quod metus compulsionis, lesionis, deceptionis vel circum-

uentionis benefîcio restitutionis in integrum ob quamcumque causam et quo maiores

vel minores juuantur ingratitudinis, ac omnibus et singulis exceptionibus et defen-

sionibus tam juris quam facti, scripti et non scripti, consuetudinarii et municipalis,

quibus ipse donator vel eius heredes et successores iuuari possent ad veniendum

contra premissa aut aliquod premissorum, jurique dicenti generalem renunciationem

non sufficere seu valere.

In cuius rei testimonium et euidenciam omnium premissorum, nos . . officialis

curie basiliensis predictus sigillum dicte curie ad petitionem dictarum partium huic

appendi fecimus instrumento.

Datum anno domini et die predictis.

Original en parchemin, mnni du sceau de l'official pendant sur lemnisqnes. (Archives du